
 

Czyszczenie z ębów naszym milusi ńskim 
 

 Dbanie o higien ę zębów jest takim samym priorytetem u zwierz ąt, jak i u ludzi, z tym, Ŝe 

jedynie my mo Ŝemy zadba ć o „zdrowy u śmiech naszego pupila”. Niewiele osób wie, Ŝe zwierzakom 

moŜna, a wręcz nale Ŝy czyścić zęby, aby unikn ąć powa Ŝnych problemów zwi ązanych z uz ębieniem i 

stanami zapalnymi dzi ąseł. 

 

 Kamień nazębny to nic innego jak ubytek wapnia stopniowo powstający w trakcie Ŝycia psa czy kota. 

Najczęściej lokalizuje się on na tych zębach, które nasz pupil w najmniejszym stopniu uŜywa do rozgryzania 

pokarmu. Poza złym wyglądem, kamień jest przede wszystkim bardzo niebezpieczny, poniewaŜ często 

powoduje zapalenie dziąseł, a w konsekwencji - choroby przyzębia i bolesne wypadanie zębów. 

 

 Niestety czasami zbyt późno interesujemy się stanem uzębienia naszych zwierzaków i wówczas 

jedynym sposobem usunięcia kamienia jest wizyta u weterynarza. W tym przypadku czyszczenie zębów 

odbywa się za pomocą ultradźwięków oraz specjalistycznych - ostrych narzędzi. Jest to metoda, która 

wymaga podania zwierzęciu narkozy, co pozwala lekarzowi usunąć nagromadzony osad nazębny. Nie jest to 

jednak sposób polecany w przypadku starszych psów, poniewaŜ bardzo często występują efekty uboczne 

wynikające z podania narkozy, w tym ryzyko śmierci. NajwaŜniejsze zatem jest stosowanie odpowiedniego 

leczenia jak najszybciej. Do wyboru bowiem mamy jeszcze kilka moŜliwości czyszczenia zębów u zwierząt.  

 

 Jednym ze sposobów jest uŜycie szczotki i pasty. Pamiętajmy, aby ten sposób czyszczenia 

wprowadzać stopniowo w celu zapewnienia pupilom moŜliwie największego komfortu. Pierwszym etapem 

powinno być przyzwyczajenie zwierzaka do pasty. Aby to zrobić moŜemy dać mu trochę pasty do polizania. 

Następnie naleŜy nałoŜyć niewielką ilość pasty na szczotkę i rozpocząć szczotkowanie. Zaczynamy od 

jednego zęba, po czym kaŜdego następnego dnia zwiększamy ilość szczotkowanych zębów. Robimy to w 

sposób identyczny, jak byśmy szczotkowali swoje własne zęby. 

 

 Mniej uciąŜliwą metodą usuwania kamienia jest zastosowanie specjalnego Ŝelu. Jest to środek, który 

przylega do powierzchni zębów i dziąseł umoŜliwiając w ten sposób działanie substancjom czynnym. Chroni 

on jamę ustną przed bakteriami oraz wpływa na czystość zębów i świeŜy oddech. Produkt naleŜy podawać 

bezpośrednio do jamy ustnej nakładając niewielką ilość preparatu na palec, a następnie rozprowadzając go  

na zębach naszego pupila od tyłu do przodu, tak aby zwierzak za pomocą języka mógł rozprowadzić Ŝel po 

całej jamie ustnej. W przypadku kotów moŜemy nałoŜyć Ŝel na przednie łapki, z których pupil będzie 

zlizywać produkt.  

 

 Inną dostępną moŜliwością czyszczenia zębów u zwierząt jest spray, który zawiera specjalne 

substancje czynne rozpuszczające osadzający się kamień. Podaje sie go bezpośrednio do jamy ustnej, 

spryskując zęby naszego pupila. Preparat ma bardzo intensywny smak, co powoduje, Ŝe po spryskaniu 

zwierzaki oblizują zęby usuwając w ten sposób kamień nazębny, a takŜe resztki pokarmu. NaleŜy jednak 

pamiętać, aby tego typu produkt wstrząsnąć przed uŜyciem. 



 

 Z dostępnych na rynku metod czyszczenia zębów najlepszą alternatywą dla konwencjonalnego 

leczenia jest zarówno Ŝel, jak i spray. Są to produkty do codziennego stosowania. Ich aplikacja nie zajmuje 

duŜo czasu, a co najwaŜniejsze nie wymaga szczotkowania, co w przypadku zwierząt moŜe stanowić 

stosunkowo niekomfortowe uczucie. Działanie Ŝelu i sprayu ma prawie natychmiastowy efekt. Kamień 

stopniowo sie zmniejsza, a zapalenie dziąseł ustępuje zaledwie po kilku zastosowaniach. Dodatkowo 

dodane do tych produktów ekstrakty ziołowe mają działanie przeciwzapalne i przeciwbólowe. Natomiast 

naturalny smak preparatów sprawia, Ŝe są one łatwo przyswajalne przez nasze zwierzaki.  

 

 Aby prawidłowo pielęgnować pysk psa czy teŜ kota naleŜy równieŜ pamiętać, aby regularnie 

dostarczać zwierzakom gryzaków pomagających w usuwaniu kamienia nazębnego. Mogą to być tabletki lub 

paski do Ŝucia, pyszne zakręcane przysmaki oraz w przypadku psów róŜnego rodzaju kości.  

 

 Prawidłowa higiena z ębów naszych milusi ńskich pozwala na usuni ęcie kamienia naz ębnego. 

Im wcześniej zaczniemy dba ć o uzębienie naszych pupili, tym dłu Ŝej będzie on cieszył si ę zdrow ą 

jamą ustn ą. 


